Ipsi debetur Notitia in Epistolas quæ jam non existat, et ad Cornelium papam attinent, III, 689. 1. Cornelii ep. ad Cyprianum. 2. Cypriani ad Cornel. 3. Episcoporum Africae ad Cornel. 4. Ubi de penitentia majorem Clericorum tribus primis sæculis deserit, III, 689. Morini qualis sit sententia, 691. Quænam fuerit mens papæ Cornelii et episcoporum, *ibid.* Non tatum Cornelii et Italorum fuisse decretum, sed etiam Africanorum, 692. Optati testimonium, 693. Idem S. Hilarii Pictaviensis, 694. Quid fuerit Cyprianus, 695. Epist. Cornelii ad Cyprianum, quæ se motum significat, *ibid.* Epist. Cornel. ad Cyprian. per Argendum missa, *ibid.* Cornelii ad Dionysium, et Dionysii ad Cornel. scriptæ., 696. Cypriani epist. ad Cornel. et Cornel. ad Cyprian., 697. Quale decretum in Graeco compilatione consignatum, 698.

Altam notitiam ejusdem in idem, *vid.* 983.

Idem variis notis illustravit Epistolas quæ ad B. Cornelium spectant et adhuc exstant, III, 699, quæ passim inter Baluzii notas inveniunt. Item Notæ in Ep. S. Cypri. ad Antonian. III, 761 et seqq. et Ad Cornelium, 800 et passim. Notæ ejusdem, 851. et seqq. — ad Variorum epistolas notæ V, 89 et seqq. — Monitum ab eodem in fragmento Dionysii papæ, V, 117. — Observatio de decreto S. Cypriani circa ordinandos, V, 181. — Notitia biographica 1^o S. Marcellini papæ, VI, 9. Quando et quomodo vixerit S. Marcellinus, *ibid.* De antiqua fabula quæ idolis thos obtulisse fertur, *ibid.* Gesta synodi Suessanæ de Marcellino. 11. Damnantur Urbanus, Castorius et socii, 14. Hæc damnatio Castorii rata habetur, 15. Marcellinum thecasse probatur, 16. 2^o De sancto Marcello papa notitia. Quando et quomodo sederit, *ibid.* De illius constanti disciplina 21. De decreto ipsi ascripto, de oblatione puerorum parentibus facta monasterii, 22. 3^o Notitia de sancto Eusebio papa. Quando et quomodo sederit, VI, 25. De carmine ipsi ascripto, 27. De illius epistolis ac decretis, *ibid.* De S. Melchiae papa, quando et quomodo vixerit, 29. De libro Maxentii, 30. Ipsi mandatur Donatistarum causa ab ipso Constantino, 32. Melchiadis sententia de Cæcilianis causis, 33. Antiqui Donatistæ Melchiadis sententiam respiciunt, 38. De decretis ipsi attributis, 40. — Prolegomena in S. Sylvest. pap. VIII, 812. Quando et quomodo vixerit, *ibid.* De illius scriptis, *ibid.* — In S. Julium pp., 839. Notæ in monumenta genuina Julii, Græcæ, 875 et seqq. — In Liberium pap. notæ, 1337. Item notitia epistolæ non extantium, 1341. Notæ in epistolas et dicta Liberti papæ 1319. — Item in epist. et decret. S. Cyrilli papæ III, 1131. Monitum in ep. 3. cuius sit, *ibid.* Citata in conc. Teleptens., 1150; Falsæ causæ attributa, 1151. Altera erga sed. Rom. praxis, 1152. Telept. conc. merito suspectum, 1154. Monitum in quosdam canones, 1178. Ipsorum auctor, *ibid.* Tempus, 1179. Cur castigati 1180. Censura scriptorum Damaso ascriptorum, 1201. Gestorum Damasci architectus imperitus, 1203. Fabulæ circa conc. Armini., 1204. In decretis multiplex falsi ratio, 1205. De institutione *Gloria Patri*, etc. et *Aleluia*, 1210.

Prolegom. in sanctum Anastasium papæ, XX, 53, 53. Notitia epistolæ non extantium quæ ad Anastasium pertinent, 58. — In Prolegom. de sancto Innocentio I papæ, XX, 460. Notitia epp. non extantium quæ ad Jan. I pp. attinent, XX, 611. — Monitum in epist. 1. Zosimi papæ ad episcopos Galliarum, 659. Vetus codex eccl. Arelat. et cod. Colbert. Biblioth., *ibid.* Veritas probatur et auctoritate vv. codicum, 641. Opinio Quesnelli circa episcopum Arel. 641. Monitum in epist. 2 et 3. Quo anno esse referat Baronius, 645. Quid factum est de causa Pelagiorum, *ibid.* Zosimus quomodo Pelagium in sinum Ecclesiæ sincere conversum credidit, 646. Cælestii dolus, 647. Opinio Augustini de Cælestio et Pelagio 647. Quidam Zosimi animum in causa Pelagii et Cælestii præcipue moveret, 648. — Notæ subtextuales, *ibid.* Notitia scripturarum non extantium quæ ad Zosimum papam attinent, II, 685. — Prolegom. in sanctum Bonifacium pp. XI, 745. De electione sancti Bonifacii an. 418. *ibid.* Eulalii facti 747. Utraque electio mittitur ad Honorium Auz., *ibid.* Quid egerit clericus Romanus, *ibid.* Qualiter Honorius Bonifacium approbavit, 748. — Monitum in tres primas epp. 749. Notæ criticæ annexæ, *ibid.* et seqq. 755. — Notitia scripturarum sancti Bonifacii papæ non extantium, 755. — Annotationes in Cælestini I. papæ scripta, L, 417. et seqq. — Notitia reliquorum scriptorum quæ ad Cælestinum attinent, 557. Decreta Cælestino ascripta, 364. — Item reliquorum scriptorum notitia Xisti III, papæ, L, 617. — Monitum in Granjon Roberium typographum et

- characterum fastorem, qui ipse edidit primum opera Guastri de Castellione, scilicet Alexandrea, CCLIX, 462.
- CUPERUS (Giabertus), celeberrimus criticus Hollandiae Hemenensis natus a. 1644, a. 1716 obiit. Notas dedit in Lactantii librum *de moribus persecut.*, VI, 108. Eduntur VII, 471. Praefatione coronantur, VII, 463.
- CUYCHIIUS (N. D.), theologus Lovaniensis et postea Ruremondensis episcopus, an. 1616, typis mandavit J. Cassiani opera notis illustrata censoris, cuius Praefatio, XI, IX, 25. De his quibus accusatus J. Cassianum non ad ipsum, sed potius ad eos quos citat imputandis, 25. Argumenta istius assertionis, 26. Quinam libri Cassiano ascripti; 27. Graeco an Latino scripserit sermone, 28. — Cuychii annotationes ad J. Cassiani opera, I, 311 *et seqq.*
- DANIEL (Gab.). E Jesu societate, historiographus et philosophus, an. 1562. Thaumionti natus, an. 1617 obiit. Carmina Godeschalki notis et observationibus illustrata edidit. — Notae (CXI, 1325 *et seqq.*). — Notae in varias sequentias, CLI, 807.
- DAVISIUS (J.), eruditus celeberrimus Londinensis an. 1679 natus, mortuus an. 1732. Supplementum dedit notis *Carmini adv. Genes Commodiani*, V, 202 *et passim*.
- DENZINGERUS (Henric.), in universitate Herbipolensi Theologiae professor. — Eclogae et Episcris eorum quae recentioribus criticis de Pseudoisidoriana Decretalibus statuta sunt, CXXX, I. Opiniones recentiorum in tres classes distinctae, *ibid.* Quae nam occurrere potuerint ad pseudo-isidorianas merces fabricandas, VIII. Otgaricus Moganti causa moralis decretalium, X, summi Pontificis decretalibus uti sunt, XI. Nicolaus non pronuntiavit de authenticitate harum decretalium, XII. — Disquisitio critica de undecim missis Gallicanis a. D. Mone inventis, CXXXVIII, 836. Exempla autographa, 861. — Notae in has missas, 865 *et seqq.* — Monumentum in Herbipolensi episc., CXLI, 1569. — Editio operum S. Brunonis Herbipol. episc. — Prolegomena de sancti Brunonis Vita et rebus gestis, CXLII, 9. De Brunonia sanctitate et cultu, 20. De Brunonis scriptis, 24. Quid in hac editione praestitum sit, 28. Appendix documentorum, 31 *et seqq.* — Notae ad scripta S. Brunonis, 31 *et seqq.*
- DIONYSIUS (Michael). Vindobonae an. 1792 D. Aurelii Augustini edidit opera. Illius Praefatio ad novos sermones ineditos admittit quibusdam dubiis, e veteri cod. xv saeculi et Vindobonae asservato, excerptos, XLVI, 815. In qua horum sermonum, numero, 25, dat synopsin, 814 *et seqq.*
- DOCTORES PARISIENSES. Censura operum Absardi et Heloisse, CLXXVIII, 103 *et seqq.*
- DODWELLIUS (Henricus), Theologiae professor Anglicanus, Dublinae in Hibernia an. 1641 natus, scientiis ecclesiasticis excellit, etsi laicus, doctas conscripsit dissertationes de variis Patribus, praesertim de sancto Cypriano. Quid senserit de tempore quo floruit Minucius Felix, III, 198. Quid de auctore Chronici, 682. Eidem debentur tres dissertationes de sancto Cypriano. — Prima in 8 epist. D. Cypriani, *de visionibus*, V, 9. Permanisse visiones et dona prophetica usque ad Cyprianum ostenditur, 10. Apocalypsi, Hermete, Clemente, Ignatio, Quadrato, Polycarpo, Justino, Melitone, Irenaeo, Attalo, Perpetuo et Saturo, II *et seqq.* Montanis ab Ecclesia nec relictis est prophetiarum praetextus, 13. Visiones Natalis et Potamianae, 16. Prophetias agnoscit Origenes, 17. Visio Dionysii Alexandrini, 17. Ipsius Cypriani, *ibid.* Visiones palam enuntiantur solite, 20. Argumenta, 25. Varia dona, 25. 24. Argumentum veritatis unde, 25. Omnia prophetarum dicta non fuerint prophetica, 26. Aliquando errores consistunt cum vera prophetia, 27. Visiones juvenum erant propriae, 30. Quid sentiendum sit de illis qui prophetias antiquorum ludibrio habent, 31.
- Dissert. 2. In epist. 24. D. Cypriani, *De presbyteris doctores*, etc. V, 55. Presbyteri doctores in Ecclesia Cypriano antiquiores 55. Apostolis coevi, 35. Eorum officium unde, *ibid.* Non omnium presbyterorum munus hoc, 56. Audientes idem qui catechumeni, 58. Mysteriis respondebat catechumenorum institutio, *ibid.* Ministri inferiores, 59. Cypriani legationes, 40. Legationes Cypriano antiquiores, 42. Legationes saeculi apostolici, 43. Illae tunc maxime honorificae, 47.
- Dissert. 3. *De secundo martyrii baptismo*, V, 47. Cur nec dissertatio, 49. Antiquissima nostra opinio, *ibid.* Unio externa cum Ecclesia praerequisita, 51. Baptismus angvineum a quo praetulerunt veteres, 52. Quomodo, *ibid.* Observationes, 55 *et seqq.* Haeretici apostolici coevi martyrium negabant, 59. Observat., 62. Non modo in initiationibus, sed et in pacis vicem obtinebat ille baptismus, *ibid.* Nova observat., 63 *et seqq.* Quomodo se habeat de acto, 68, et cur, 69. Ultima observat., 71 *et seqq.* Defenuntur veteres, 77. Martyrium etiam in Eucharistia spon-
- demas, 78. Quod jus in martyrio consequamur, *ibid.* Idem Dodwellius dissertationem concinnavit de Ripa Striga (ad Lact. de Mort. pers. § 12), VII, 175. Ripa haec non maris erat sed fluvii, *ibid.* Unde vox Striga, 176. Apud Romanos, agrorum, castrorum provinciarumque limites praesertim fluvii, 177. Idem probatur ex Atiliae provincia Romanis erepta, 180. Convenit haec ripae strigae mentio cum consilio atque itinere Diocletiani, *ibid.* — Sequitur hujus Chronologia persecutionum cum Stephani Baluzii Chronologia Diocletiana, 181 *et seqq.*
- DUCÆUS (Fronto) e Jesu societate, celeberrimus eruditus, Burdigalae natus an. 1538, an. 1624 vita functus. Notae et observationes in sancti Paulini epistolas, LXL, 843 *et passim*.
- DUELLIUS (Raimondus), canonicus, eruditus historicus Germanus, an. 1740 mortuus. — Observatio praevia in Scutum canonicorum, auctore Fr. Arnone, CXCIV, 1490.
- DUMGE (Car.-Georg.) Historiarum professor Heidelbergensis post multorum curas et proprias Heidelbergensium an. 1812, Typis mandavit *Ligurinum* sive librum de rebus gestis Frederici imperatoris Gunthero auctore, CCXII, 235. — Epistola dedicata, 235. — Praefatio editoris, 257. — Praefatio primae editionis, Marcardi de Stain, 260. — Dissertatio I. De operis auctore, aetate, factis ac editionibus, 262. Auctoris persona ac patria, 265. De tempore scripti operis, 275. Operis ratio et auctoritas, 277. Eruditorum testimonia, 280. Codicum defectus, 285. Editiones, 286. De variorum scriptorum curis in *Ligurinum*, 296. Dissertatio in *Ligurinum*, II. De o. tu, genere, et rebus gestis Frederici I. Augusti, 299.
- DUNODUS (F. Ignat.), jurisconsultus, historicus, in urbe sancti Claudii natus in Gallia an. 1679 an. 1752 mortuus, auctor historiae Vesontion. — Notitia historica in sanctum Protadium, Gallicae scripta, LXXX, 409. Nota in eundem, 121.
- DUPINIUS (L. Elias), Sorbonicus doctor illustris, historicus et criticus, in Normannia natus an. 1637, decessit an. 1719. Ipsius est praefatio in sanctum Optatum, XI, 460. De Vita Optati, 761. De libris, 762. De horum libro editionibus, 766. Monumenta ab ipso Optato suis libris adjecta, 768. — Veterum de sancto Optato et ejus libris testimonia, 769. Notae criticae in lib. sancti Optati *De schismate Donatistarum*, 885 *et passim*.
- DUVALLIUS (Andr.), doctor Sorbonicus, 1561-1646. — Notae in libr. Remigii Lugdun. episc. *De tribus epist.* CXXI, 987 *et seqq.*
- EDITORES Coonienses Operum Venerab. Bedae, an. 1616. — Notae ad praefationem, et ad librum *Hexaemeron*, XC, 9.
- **DUACENSES THEOLOGI.** Praefatio ad Glossam ordinariam, CXIII, 11. — Observationes in libros canonicos et non canonicos Bibliorum, 19. De Bibliorum translationibus, 23.
- **OXONIENSES**, an. 1682. Ipsorum notae, observationes selectae in singulos D. Cypriani libros, IV, 1032 usque ad 1100. *Vid. verba Fellus et Pearson.*
- **VATICANI** editores. Annotationes ad opera Magni Felicis Ennodii, LXIII, 15 *et seqq.* — Praefatio ad Prolegomena in Anastasii Bibliothecarii scripta, CXXVII, 33. Liber pontificalis emendandus 34, De Holstenii et Schelestrati laboribus quid sentiendum, 35. Quomodo distribui possit liber ille, 38. Quales indicationes dandae, 45. De indicatione annorum et consulationum in primo Catalogo, 49. De ordinationibus, 52. Tabulae marmorae consulatione, 54. *et seqq.* Quid asseruerit Baronius de variis auctoribus hujusce libri, 101.
- Venetus editor an. 1845. Opera S. Petri Damiani juxta studium et labores D. Cajetani edidit — Admonitio, CXLIV, 9. De opera Constantini Cajetani in colligenda et ornanda sancti Damiani scripta, *ibid.* Nova editio conficitur ex Romana et Parisiensi editionibus, 10. De ordine scriptorum, 11 *et seqq.*
- EDITORES PATROLOGIAE apud montem Rubrum luce donatae inter quos praecipuus R. P. Petra ordinis S. Benedicti. Praefatio in opera Tertulliani I, 9. De auctoritate et usu Tertulliani, 11, 18. De litterariis Tertulliani annalibus, 52. De codicibus, *ibid.* De singulis editionibus, 35. De nova editione Parisiensi, 68 *et seqq.* Praefatio in III et IV Syllabus auctorum, III, I. — De auctoritate sancti Cypriani, VI. — De usu S. Cypriani in re disciplinari, XVII. Annales litterarii, XLIV. De nova hac editione, LXXXVII. — Prolegomena in Epistolas quae attinent ad sanctum Cornellium, papam et martyrem, III, 677. Sancti Cornelli vitae historia, III, 677. Sancti Cornelli pap. et mart. scripta, 682. Synopsis epistolae Cornelli ad Fabium Antiochenum, 687.
- Monitum in sermones tres sancti Ambrosii cur hucusque remissi, XVIII, 89. Monitum de editione scriptorum Ulisae, XVIII, 436. — Monitum in capite Opp. D. Augustini, de nova editionis Benedictinae recensione, XXXII, 5. De

quibusdam immutationibus typographiam spectantibus, *ibid.* De fidei hujus præstantissimæ editionis reproductione, *ibid.* Quod ad chronologiam opp. Augustini paululum deficiat ad ordines PP. Maurinorum, 7. De translatione Epist. dedicat. P. Mabilionii, et utriusque vitæ sancti Augustini, a fine ad initium operum, *ibid.* — Notæ in Schœnemannum suæ sectæ nimis faventem, in notitia de sancto Augustino, XLVII, 19. Item nota in orthodoxia non æque commendabili variorum qui opera Patrum explicaverunt. XLVII, 197. — Admonitio in novam editionem scriptorum Marii Mercatoris, XLVIII, 9. Juxta Garnerii recensione, sed cum Baluzii tum Gallandii annotationibus auctam, *ibid.* Quibusdam fragmentis Græcis et sancto Cyrillo a Mario expressis quæ ad Patrologiam Græcam mox edendam remittuntur, *ibid.* not. — Monumentum in novam editionem operum sancti Nicetæ Aquilejensis episcopi, LII, 837. — Monumentum in novam editionem operum sancti Paulini, LXI, 153. — Monumentum in tomos operum sancti Gregorii Magni, LXXV, 57. Item in idem, LXXVIII. — Monumentum ad Opera sancti Isidori Hispanensis de editione Arevalli, LXXXII, 8. — Monumentum, cur huc reponatur inter Isidoriana opera canonum collectio, LXXXIV. — Monumentum ad Martyrologium Bedæ, XCIV, 798. — Monumentum ad Historiam Miscellam, XCV, 743. Quibus signis fons innotescit notarum, *ibid.* — Monumentum in novam recensione epistolarum Alcuini, C, 158. — Monumentum in Glossam Walafridi Strabi, CXIII, 11. — Monumentum in modum citandi Scripturas apud quosdam mediæ ævi scriptores, CXIX, 7. — Monumentum in sancti Wilhelmi constitutiones Hirsaugienses, CL, 925. — Monumentum in Hymnis et sequentiæ ad usum monasterii Paracletensis Abalardo ascriptas, CLXXVIII, 1766. — Præfatio ad historiam ecclesiast. Orderei Vitalis angligenæ, CLXXXVIII, 9. — Monumentum in editionem Sententiarum Petri Lombardi, CXCI, 519. — Epilogus ad lectorem ac totius Patrologiæ Latine conclusio, CCXVII.

EGGSIUS (G.-J.), canonicus eruditus Rhinfeldi natus an. 1670, an. 1750 mortuus. — Notitia in Benedictum VII papam, CXXXVII, 515. — Notitia in Gregorium V papam, 899. — Notitia in Humbertum cardinal. episc. Silvac candidæ, CXLIII, 911. — Notitia in Stephanum cardinalem, 1407.

ELMENHORSTIUS (Ger.), doctus philologus, Hamburgi an. 1560 natus, an. 1621 obiit Arnobii scripta dedit cum notis an. 1605, V, 560. Et iterum, 1610, V, 562. — Elmenhorstii notæ criticæ in lib. *De dogmatibus ecclesiast.* Gennadii, LVIII, 999 et seqq.

ENHUEBERUS (Joan. Bapt.), prior ad S. Kammeram.